
OGGETTO: accreditamento istituzionale presidio sanitario (ex art. 26 L. 833/78) denominato
"Centro Ria h riabilitazione S.r.l.", sito in piazza Vittor io Bachelet. 22 Rieti, nel comprensorio
della Asl di Rieti, gestito dalla Società Ria h Riab ilitazione S.r.l (00952240570), sede legale via
dell 'Industria, 27 Cittaducale, (RI) (già oggetto di accreditamento provvisorio DCA n.
U00385/20 14) a seg uito di ver ifica positi va ai sensi dell'art. 8 quater , comm a 7 del D.Lgs.
n.5021I992;

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 " Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposizioni relative alla diri genza ed al personale regionale" e successive
modifiche cd integrazio ni;

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. I, "Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei serv izi della Giunta regionale" e success ive modifiche ed integrazioni ;

VISTA la delibera di Giunta regionale del 22/3/2013, n. 53: "Modifiche del regolamento regional e
del 6 settembre 2002 , n. I , concern ente: Rego lamento di organ izzazione degli uffici e dei servizi
della Giunta regionale", e success ive modificazioni ;

VISTO I"atto di organizzazione de l 09104/2013. n. A030 15 concernente : "Conferma delle strutture
organizzative di base denominate "Aree" ed "U ffici" ai sensi del comm a 2 dell' art. 8 del
regolamento regionale n. 2 del 28 marzo 2013 "Modifiche al regolamento regionale 6 settembre
2002. n. I (rego lamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell a Giunt a regionale);

VISTA la Determinazione Regionale n.B030 71 del 17 luglio 2013 recante "Ri organizzazione delle
strutture organizzative di base denomin ate aree e uffici della Direzione Regionale Salute e
Integrazione Sociosanitaria"

DATO ATTO che con deliberazione del Consig lio dei Ministri del 21 marzo 2013 è stato conferito
al Presidente pro-temp ore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nicola Zingarett i. l'incarico di
Commissario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore
sanitario della regione Lazio. secondo i Programmi operativi d i cui all'articolo 2. comm a 88. della
legge 23 dicembre 2009, n. 191 e success ive modifiche ed integrazion i;

DATO ATTO, altrcsi, che con delibera del Consiglio dci Ministri dci 0 1.12.20 14 è stato nominato
I' arch, Giovanni Bissoni subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro della Regione Lazio.
con il compito di affiancare il Commissa rio ad acta nella predisposizione dci provvedimenti da
assumere in esec uzio ne dell' incarico commissari ale di cui alla deliberazione del Consiglio dei
Ministri dci 21 marzo 20 13;

VISTO il Decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. concernente: "R iord ino della
disciplin a in materia sanitaria, a norma dell' art. I della Legge 23.10 .1992, n. 421" , in particolare

Pagina 2/5



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

art. 8 quater, commi 1,2 e 7 del D.Lgs. n. 50211 992 e s.m.i. che recitano:

" l . L'accreditamento istituzion ale è rilasciato dalla regione alle strutt ure autorizzat e, pubbliche o
private ed ai professionisti che ne f acciano richiesta, subordinatamente alla loro rispondenza ai
req uisiti ulteriori di qualificazion e, alla loro funzionalit à rispetto agli indirizzi di program mazione
regionale e alla ver ifica positiva dell 'attività svolta e dei risultat i raggiunti.

2. La qualità di soggello accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del servizio
nazionale a corrispondere lo rem unerazio ne delle prestazioni erogate, al di f uori degli accordi
contrattuali di cui ali 'art. 8 quinquies ...

7. nel caso di richiesta di accreditamento da p arte di nuove strutture o per l 'm 'l'io di nuore attivit à
in strutture preesistenti, l 'accreditamento può essere concesso in via provvisoria, per il tempo
necessario alla verifica del volume di attivit à svo lta e della qualità dei suo risultati. L 'eventuale
verifica negativa comporta lo sospens ione automatica dell 'accreditamento temporaneam ente
concesso"

VISTO il DCA n. U00385 del 13.11.2014 recante: "L.R 312010 - DPCA 9012010 - L.R 12120lJ :
autorizzazione ed accreditamento istituzionale del centro di riabilitazione (ex art. 26 L. 833178) denominato
"Centro Rio h riabilitazione S.r.l. ", silo in piazza Vittorio Bachelet, 22 Rieti, nel comprensorio della Asl di
Rieti, gestito dalla Società Rio h Riabilitazione S.r.l (009522-10570), sede legale via dell 'Industria. 27
Cittaducale, (RI).

CO, SIDERATO CHE il predetto decreto ha disposto che l'accred itamento istituzionale VIene
rilasciato secondo quanto stabilito dal D.Lgs. n. 50211992, comma 7, art. 8 che recita:
...... nel caso di richiesta di accreditamento da parte di nuove strutture o per l'avvio di nuove attività in
strutture preesistentl, l'accreditamento può essere concesso in via provvisoria . per il tempo necessario alla
veri fica del volume di attività svolta e della qualità dei .'i/lO risultati. L 'eventuale verifica negativa comporta
la sospensione automatica dell 'accreditamento temporaneamente concesso ..

VISTA la nota prot. n. 511471/GR/I 111 6 del 25 settembre 2015 con la quale l'Amministrazione ha
chiesto alla Asl competente di trasmette re gli esiti delle verifiche ai fini del riconoscimento
dell ' accreditamento istituzionale o della sospensione dell'accreditamento temporaneamente
concesso;

PRESO ATTO della nota prot. n. 46149 del 16 ottob re (acquisita in data 26 ottobre 2015 prot ,
n.574326) con la quale il Direttore generale della Asl di Rieti ha trasmesso gli esiti della verifica sul
possesso dei requisiti ulteriori per l' accreditamento istituzionale di cui al DCA 90/20 IO della
struttura Ria H Riabilitazione, sita in Largo Bachelet, 22 Rieti, giusta nota pror , n. 45765 del
15.10.20 l5:

PRESO ATTO della nota prot. n. 45765/201 5 con la quale la Asl di Rieti dichiara che il presidio
sanitario Ria H Riabilitazione ubicato in Rieti, Largo Bachelet, 22

..... è conform e ai requisiti ulteriori per l 'accreditamento delle seg uenti attività
Riabilitazione ambulatoriale per persone con disabilità 100 trattamenti giornalieri
Riabilitazione domiciliare per persone con disabilità complessa 60 trattamenti giornalieri
prestazioni erogate in modalità estensiva .... "

Pagina 3 t5



Segue decreton.

IL COMMISSARI O AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

RITENUTO, al riguardo opportuno, rilasciare l' accreditamento istituzionale al presidio sanitario
(ex art . 26 L. 833/78) denominato "Centro Ria h riabilitazione S.r.l.", sito in piazza Vittorio
Bachelet, 22 Rieti, nel comprensorio della Asl d i Rieti, gestito da lla Società Ria h Riabilitazione
S.r. l (00952240570), sede legale via dell'Industria, 27 Cittad ucale, (RI) (già oggetto di
accreditamento provvisorio DCA n. U00385/20 14) a seguito di verifica positiva ai sensi dell'art. 8
quater, comma 7 del D.Lgs. n.50211992;

DECRETA

per le mot ivazioni espresse in premessa che si intendono formalmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento

l . di rilasciare l'accreditamento istituziona le al presidio sanitario (ex art. 26 L. 833/78)
denominato "Centro Ria h riabili tazione S.r.l.", sito in piazza Vittorio Bachelet, 22 Rieti, nel
comprensorio della Asl di Riet i, gestito dalla Società Ria h Riabilitazione S.r.l (00952240570),
sede legale via dell'Industria, 27 Cittadu cale, (RI) (già oggetto di accreditamento provvisorio DCA
n. U00385/2014) a seguito di verifica positiva ai sensi dell'art. 8 quater, comma 7 del D.Lgs.
n.50211992 per la seguente attività.

Riab ilitazione ambulatoriale per persone con disab ilità 100 trattamenti giornalieri 111

modalità estensiva

Riab ilitazione domic iliare per persone con disabilità comple ssa 60 trattame nti giornalieri in
modalità estensiva

2. restano ferme le disposizioni nonché i trattamenti autorizzati con il DCA n. U003S5i2014

3. La Direzione sanitaria resta affidata al dott. al dott. Pietro Tomassetti, nato a Monteleone Sabino
(RI) il 0 \.0 1.l948 di cui al DCA n. U00065119.02.20 15.

La Società Ria h Riabilitaz ione S.r.l dovrà inoltre comunicare le variaz ioni riguardanti la struttura
(amp liamento, trasformazione o trasferimento della struttura medesima), la tipologia delle
prestazioni, l' assetto organizzativo (sostituzione de l direttore san itario), l' assetto gest ionale della
attività (variazione della titolar ità della gestione) secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, è tenuta alla vigilanza sulla permanenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organi zzativi e quelli ulteriori di accreditamento secondo quanto
previsto dalla L.R. 4/2003 e s.m.i. e dal R.R. n. 2/2007 e alle condizioni in base alle quali viene
rilasciato il presente provvedimento.

La qualità di soggetto accred itato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del serviz io
nazional e a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi
contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs. 5027 1992 e s.m.i.

Pagina 4 /5



Segue decreto n.
DECRETO N.~.~.2~~15'

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 )

Il presente provvedimento è notificato alla Società Ria h Riabilitazione S.r.l (00952240570), sede
legale via dell ' Industria, 27 Cittaducale, (RI) tramite PEC ed alla Asl competente per territorio
tramite PEC.

Il presente provvedimento sarà, altresi, disponibil e sul sito www.regione.lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

L a Zing re

Roma, Ilt?...~.~.~.:JQ1?_/ L ...... J ' A. ~

Pagina 5 ! 5



Proposta istruttoria n. 18026 del 19 novembre 2015
accreditamento istituzionale presidio sanitario (ex art. 26 L. 833/78) denominato "Centro Ria h
riabilit azione S.r.l.", sito in piazza Vittorio Bachelet, 22 Rieti, nel comprensorio della Asl di Rieti,
gestito dalla Società Ria h Riabilitazione S.r.l (00952240570), sede legale via del!' Industria, 27
Cittaducale, (RI) (già oggetto di accredi tamento provv isorio DCA n. U00385/2014) a seguito di
verifica positiva ai sensi dell' art. 8 quater, comma 7 del D.Lgs. n.502/1992;

Con la presente proposta di decreto si ritiene opportuno concedere l'accreditamento

istituzionale alla struttura sanitaria denominata "Centro Ria h riabilitazione S.r.l.", sita in piazza

Vittorio Bachelet, 22 Rieti, (già oggetto di accred itamento provvisorio DCA n. U00384/20 14) a

seguito di verifica positiva ai sensi dell'art. 8 quate r, comma 7 del D.Lgs. n. 502/1992 svolta dalla

Asl territorialmente competente il cui esito è stato comunicato con nota prot. n. 46149 del 16

ottobre (acquisita in data 26 ottobre 2015 prot. n.574326) dal Direttore Generale della Asl di

Rieti.

Roma, 23.11.2015

IL DIRIGENTE
(dott. Giorgio Spunticchia)




